D
epartam

ento Legislativ
o
 - 06  jan 2020  10

:17

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

A Sua Excelência o Senhor
GUILHERME RECH PASIN
Prefeito Municipal
Bento Gonçalves

Ofício n° 202/2019IDEP/LEG Bento Gonçalves, 30 de dezembro de 2019.

Assunto: Projetos Aprovados

Senhor Prefeito,

Cumprindo dispositivo legal, comunicamos a Vossa Excelência

que o Plenário desta Casa Legislativa aprovou os Projetos Lei de

Complementar e os Projetos Lei Ordinária abaixo relacionados. Em anexo, os

Autógrafos Legislativos contendo a Redação Final).

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 14/2018 - ALTERA OS ARTS. N° 160,
163, 164 E 165 DA LEI COMPLEMENTAR N° 75/2004.

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 15/2018 - ACRESCE DISPOSITIVOS NO
ART. 36 DA LEI COMPLEMENTAR N° 75/2004.

3. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 112/2019 - ESTABELECE A GRATUIDADE DO
TRANSPORTE COLETIVO URBANO NO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES PARA
PESSOAS COM IDADE ENTRE 60 (SESSENTA) E 65 (SESSENTA E CINCO) ANOS,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

4. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 119/2019 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES A DESAFETAR E PERMUTAR ÁREA DE TERRA COM BELLA
VISTA INCORPORAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA.

5. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 125/2019 - Denomina Via Pública (Rua Darci
Bertani)

6. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 126/2019 - ALTERA O ART. 1° DA LEI
MUNICIPAL N° 5.795/2014.

7. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 127/2019 - Denomina Via Pública. (Rua Bonifácio
Pereira de Lima)

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativ

o
 - 06  jan 2020  10

:17

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

8. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 128/2019 - Concede revisão geral de
vencimentos aos servidores da Câmara Municipal.

9. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 129/2019 - Denomina Via Pública (Rua Angelo
Bonissoni)

10. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 130/2019 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES A FIRMAR TERMO DE CONVÊNIO PARA A MANUTENÇÃO DO
ATENDIMENTO MÉDICO, AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE ALTA
COMPLEXIDADE EM TRAUMATO-ORTOPEDIA COM O MUNICÍPIO DE
FARROUPILHA, POR SER O LOCAL DE REFERÊNCIA.

11. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 13112019 - ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI
MUNICIPAL N° 3.834, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005, QUE "CRIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE ESPORTES".

12. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 132/2019 - AUTORIZA O MUNICÍPIO A DOAR
À ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE SÃO PEDRO A REDE HIDRÁULICA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE SÃO PEDRO.

13. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 133/2019 - CONCEDE AUMENTO REAL DE
VENCIMENTOS AOS SERVIDORES E PROFESSORES MUNICIPAIS DETENTORES
DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO, AOS SERVIDORES REGIDOS PELA CLT,
AOS CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE E AOS CONSELHEIROS TUTELARES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

14. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 134/2019 - ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI
MUNICIPAL N° 2.819/1999.

15. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 135/2019 - ALTERA O CAPUT DO ART. 1° DA
LEI MUNICIPAL N° 3.737/2005.

16. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 136/2019 - AUTORIZA A ABRIR CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 10.000,00.

Atenciosamente,

TTO

Presidente

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2